
UCHWAŁA NR XXX/237/2017
RADY GMINY STEGNA

z dnia 29 marca 2017 r.

w sprawie określenia kryteriów naboru do klas I szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Stegna, dla kandydatów zamieszkałych poza obwodami tych szkół oraz o określeniu dokumentów 

niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, 1579, 1948) oraz art. 133 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 
roku poz. 59) w związku z art. 204 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r Przepisy wprowadzające - Prawo 
Oświatowe (Dz.U. z 2017 r. poz. 60), Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. 

Ustala się kryteria naboru do klas I szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Stegna
dla kandydatów zamieszkałych poza ich obwodami wraz z liczbą punktów oraz dokumenty niezbędne
do potwierdzenia tych kryteriów zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Kryteria wraz z liczbą punktów oraz dokumenty, o których mowa w § 1 obowiązują począwszy
od rekrutacji do szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Stegna na rok szkolny 2017/2018.

§ 3. 

Traci moc uchwała Nr XVI/131/2016 Rady Gminy Stegna z dnia 18.02.2016 r. w sprawie określenia 
kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do pierwszej klasy szkoły podstawowej
dla której organem prowadzącym jest Gmina Stegna.

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna.

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady

Jolanta Kwiatkowska

Id: F0B00359-F469-417F-A9DD-A3B18088D8A1. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXX/237/2017

Rady Gminy Stegna

z dnia 29 marca 2017 r.

L.p. Kryteria naboru do klas I szkół 
podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Stegna, dla kandydatów 
zamieszkałych poza obwodami tych 

szkół

liczba
punktow

Dokumenty niezbędne do 
potwierdzenia kryteriów

1. rodzeństwo kandydata w roku szkolnym, 
na którym prowadzona jest rekrutacja, 

uczęszcza do tej szkoły

25 dokumentacja szkoły

2. wielodzietność rodziny kandydata 50 oświadczenie rodziców/prawnych 
opiekunów

3. kandydat objęty jest kształceniem 
specjanym

25 orzeczenie o potrzebie kształcenia 
specjalnego wydane przez zespół 
orzekający w publicznej poradni 

psychologiczno-pedagogicznej lub 
poradni specjalistycznej.

4. niepełnosprawność w rodzinie kandydata 50 orzeczenie o niepełnosprawności lub 
o stopniu niepełnosprawności lub 

orzeczenie równoważne w rozumieniu 
przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 

1997 r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnieniu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 2046, z późn. zm.)

Id: F0B00359-F469-417F-A9DD-A3B18088D8A1. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na mocy art. 15 pkt 26 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo
oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 60) został uchylony rozdział 2a ustawy z dnia 7 września 1991 r.
o systemie oświaty „przyjmowanie do publicznych przedszkoli, publicznych innych form wychowania
przedszkolnego, publicznych szkół i publicznych placówek”, w tym przepis upoważniający organ
prowadzący do określenia kryteriów rekrutacji i dokumentów niezbędnych do ich potwierdzania.
Jednocześnie weszły w życie przepisy rozdziału 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe
(Dz. U. z 2017 r., poz. 59) regulujące zasady przyjmowania do publicznych szkół i placówek oświatowych.
Na podstawie art. 133 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59) do
I klasy szkoły podstawowej przyjmuje się kandydatów zamieszkałych w obwodzie danej szkoły. Kandydaci
zamieszkali poza obwodem publicznej szkoły podstawowej mogą być przyjęci do klasy I po
przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego, jeżeli dana publiczna szkoła podstawowa nadal dysponuje
wolnymi miejscami. W związku z tym organ prowadzący określa kryteria naboru. Celem uchwały jest
określenie tzw. gminnych kryteriów rekrutacyjnych do I klasy publicznej szkoły podstawowej. Ustalając
kryteria wzięto pod uwagę wynik konsultacji z dyrektorami szkół podstawowych, dla których organem
prowadzącym jest Gmina Stegna. Niniejsza uchwała nie powoduje skutków finansowych.

Id: F0B00359-F469-417F-A9DD-A3B18088D8A1. Podpisany Strona 1




